ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2024 года № 14//fe-~3C
Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
Закон Иркутской области
«Об областном бюджете на
2024 год и на плановый пе
риод 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и статья
ми 72, 75, 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый пе
риод 2025 и 2026 годов».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору Ир
кутской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) при корректировке областного бюджета в 2024 году предусмот

реть бюджетные ассигнования на предоставление в полном объеме суб
венции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на по
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных органи
зациях; субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, ос
новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб
разовательных организациях, обеспечение дополнительного образования
детей в муниципальных общеобразовательных организациях;

2) при корректировке областного бюджета в 2024 году и при состав
лении областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов предусмотреть дополнительные бюджетные ассигнования на

2

финансирование регионального проекта «Обеспечение доступности услуг
по организации отдыха и оздоровления детей»;

3) при составлении областного бюджета на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов проработать предложения Главного управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской обла
сти (от 24 мая 2024 года вх. № 3230) о включении в государственные про
граммы Иркутской области мероприятий в сфере национальной безопасно
сти и правоохранительной деятельности и принять меры к их реализации.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников